
№  0 0 0 1 9 4 3
СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ 

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -
«ЗДРАВСТАНДАРТ»

sjsjf' Орган по сертификации:

государственное бюджетное учреждение здравоохранения Свердловской области 
«Медицинский информационно-аналитический центр» (ГБУЗ СО «МИАЦ»)

Регистрационный № 3CM-B607-00435

Срок действия с 08.07.2012г. до 08.07.2015г,

Закрытое акционерное общество 
«Екатеринбургский центр МНТК «Микрохирругия глаза»

Адрес
местонахождения: 620149, г.Екатеринбург, ул.Академика Бардина, д.4а

Телефон/факс:

Объект
сертификации
(согласно 
приложениям)'.

8511020 Услуги специализированных лечебных центров
8512000 Услуги по амбулаторному лечению, предоставляемые поликлиниками и частной 

врачебной практикой
8512020 Консультации и лечение врачами - специалистами и хирургами - специалистами 
8512050 Услуги клинических, бактериологических и фармакологических лабораторий 
8513050 Консультативные услуги по здоровому образу жизни

специализированной офтальмологической больнице V категории

Приказа Департамента здравоохранения Свердловской области от 31.10.1996г. №294-п (в 
редакции приказов М3 СО от 25.06.2001г. № 288-П и от 21.09.2003г. №560-П);

Приказов Минздравсоцразвития РФ от 10.05.2007г. № 323, от 07.07.2009г. № 415н, 
от 27.02.2010г. № 115н, от 16.04.2010г. № 243н, от 13.04.2011г. № 315н, 
от 22.07.2011г. № 791н;

Приказов М3 СО от 05.02.2005г. №77-п.

На основании:

Руководитель 
органа по сертиф^Шата^^^^ ^ Д С.А.Фёдоров

Сертификат без приложения недействителен.



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«Медицинский информационно-аналитический центр» 

Р Е Ш Е Н И Е  КОМИССИИ ПО СЕРТИФИКАЦИИ

от 24 января 2013 года № 1

ВОПРОС: О внесении изменений в сертификат соответствия на медицинскую деятельность 
Закрытое акционерное общество «Екатеринбургский центр МНТК 
«Микрохирургия глаза» 
юридический адрес:
620149, г.Екатеринбург, ул.Академика Бардина, д.4а

Лицензия(и): per. № 66-01-001255 с 16.07.2010г до 16.07.2015г
  ЛО-66-01-001644 с 14.12.2012г

Сертификат: per. № 3CM-B607-00435 с 08.07.2012г до 08.07.2015г

I. Представлены документы:
1. Заявление о внесении изменений в сертификат соответствия на медицинскую 

деятельность в части дневных стационаров согласно приказу М3 СО и ТФОМС от 
25.12.2012г. № 1501-п/511; дополнительно работы (услуги) по педиатрии и 
сестринскому делу в педиатрии.

2. Копия лицензии.
3. Сведения о кадрах.

II. КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1) Внести изменения и дополнения в сертификат соответствия специализированной 
офтальмологической больнице V категории с per. № 3CM-B607-00435 в части:
• амбулаторно-поликлинической помощи - работы (услуги) по педиатрии и 

сестринскому делу в педиатрии , в дневных стационарах согласно приказу М3 СО и 
ТФОМС от 25.12.2012г. № 1501-п/511; '

• стационарных отделений -  работы (услуги) по педиатрии и сестринскому делу в 
педиатрии.

2) Выдать приложения № 3, № 4, № 5 к сертификату рег.№ 3CM-B607-00435.



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
«Медицинский информационно-аналитический центр» 

Р Е Ш Е Н И Е  КОМИССИИ ПО СЕРТИФИКАЦИИ

от 27сентября 2012 года Жа 12

ВОПРОС: О внесении изменений в сертификат соответствия на медицинскую деятельность 
Закрытое акционерное общество «Екатеринбургский центр МНТК 
«Микрохирургия глаза» 
юридический адрес:
620149, г.Екатеринбург, ул.Академика Бардина, д.4а

Лицензия(и): per. № 66-01-001255 с 16.07.2010г до 16.07.2015г
ЛО-66-01-001240 с 13.01.2012г 

Сертификат: per. № 3CM-B607-00435 с 08.07.2012г до 08.07.2015г

I. Представлены документы:
1. Заявление о внесении изменений в сертификат соответствия на медицинскую 

деятельность в части стационарных отделений: дополнительные МЭС в
офтальмологические отделения № 1 и № 2.

II. КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1) Внести дополнения в сертификат соответствия специализированной офтальмологической 
больнице V категории с per. № 3CM-B607-00435 в части стационарных отделений: МЭС 
в офтальмологические отделения № 1 и № 2.

2) Выдать приложения № 1, № 4, № 5 к сертификату рег.№ 3CM-B607-00435.



Приложение № 1 к сертификату № 3C M -B 607-00435 
( от 28.06.2012г, с изменениями от 27.09.2012г)

З а к р ы то е  ак ц и о н е р н о е  о б щ е ств о  

« Е к а т е р и н б у р г с к и й  ц е н т р  М Н Т К  « М и к р о х и р у р г и я  г л а з а »

620149, г.Екатеринбург, ул.А кадемика Бардина, д .4а

соот вет ст вует  специализированной оф т альмологической больнице  V категории 
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

О б щ е б о л ь н и ч н ы е  л еч еб н о -д и агн о сти ч еск и е  сл уж б ы

Медицинские осмотры (предрейсовые, послерейсовые)
Медицинский массаж  
Диагностическое отделение 
Клинико-диагностическая лаборатория

А м б у л ат о р н о -п о л и к л и н и ч е ск ая  п о м о щ ь

КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА  Укат.
Консультативно-диагностическое отделение  мед.услуги

Дневной стационар по адресу: пер.Суворовский, д.5в смен - 2 ; мест - 6
Дневной стационар по адресу: ул.Комвузовская, д.З  смен - 2 ; мест - 6
Дневной стационар по адресу: ул.Косарева, д. 15  смен - 2 ; мест - 6
Дневной стационар по адресу: ул. С.,Дерябиной, д. 34  смен - 2 ; мест - 6

Отделение диагностическое  мед.услуги
Дневной стационар диагностического отделения смен -1 ; мест - 22

Отделение офтальмологическое (лазерное)
Дневной стационар офтальмологического (лазерного) отделения смен -1 ; мест - 45

Отделение охраны детского зрения №  1 .... .мед.услуги
Дневной стационар отделения охраны детского зрения №  1 смен - 1 ;  мест -12

Отделение охраны детского зрения №  2  мед.услуги
Дневной стационар отделения охраны детского зрения №  2  смен -1 ; мест -10

Отделение диагностики и лечения глаукомы .....мед.услуги
Дневной стационар отделения диагностики и лечения глаукомы  смен -1 ; мест -10

ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВА, ФИЛИАЛЫ

Представительство в г.Каменск-Уралъский  IVкат.
Дневной стационар Представительства в г.Каменск-Уралъский смен -1 ; мест -15

Представительство в г.Лесной  IVкат.
Дневной стационар Представительства в г.Лесной смен -1 ; мест - 5

Представительство в г.Нижний Тагил .......... IVкат.
Дневной стационар Представительства в г.Нижний Тагил смен -1 ; мест -15

Представительство в г. Серов ............IV  кат.
Дневной стационар Представительства в г.Серов смен -1 ; мест -12

Представительство в г. Сухой Лог ............ IVкат.
Дневной стационар Представительства в г.Сухой Лог смен - 1 ; мест - 5

Филиал в г.Нижневартовск  IVкат.
Дневной стационар филиала в г.Нижневартовск смен -1 ; мест - 5

Филиал в г. Сургут  IV  кат.
Дневной стационар филиала в г. Сургут  смен - 1 ; мест - 5

СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

З Д Р А В С Т А Н Д А Р Т

1



Филиал в г. Тюмень ..........IV кат.
Дневной стационар филиала в г. Тюмень смен -1 ;  мест -10

Стационарная медицинская помощь
Офтальмологическое хирургическое отделение №  1.. [123 офтальмологических коек]  Укат.
Офтальмологическое хирургическое отделение №  2.. [124 офтальмологических коек]  Укат.
Отделение анестезиологии и реанимации [8 реанимационных коек]  IV  кат.

Организация здравоохранения,экспертная медицинская деятельность,контроль качества 

медицинской помощи

Контроль качества медицинской помощи 
Экспертиза временной нетрудоспособности

Руководитель 
органа по сертифик С.А.Фёдоров

2



г

СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

З Д Р А В С Т А Н Д А Р Т

Приложение № 2 к сертификату № 3CM-B607-00435 
( от28.06.2012г)

Закрытое акционерное общество 
«Екатеринбургский центр МНТК «Микрохирургия глаза»

620149, г.Екатеринбург, ул.Академика Бардина, д.4а 

Общебольничные лечебно-диагностические службы
соот вет ст вуют  уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х

документ ов

Доврачебная помощь
• медицинские осмотры (предрейсовые, послерейсовые)
• медицинский массаж

Диагностическое отделение

• ультразвуковая диагностика
- орган зрения

• функциональная диагностика
- орган зрения

Доврачебная помощь
• медицинская оптика
• сестринское дело

Клинико-диагностическая лаборатория

соответствует клинико-диагност ической лаборат ории
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.

• клиническая лабораторная диагностика
- биохимические исследования
- гематологические исследования
- иммунологические исследования
- коагулологические исследования
- химико-микроскопическое исследование биологических жидкостей
- цитологические исследования

Доврачебная помощь
• лабораторная диагностика

1



СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

З Д Р А В С Т А Н Д А Р Т

Приложение № 2 к сертификату № З С М -В 6 0 7 -0 0 1 7 0
(о т  22.07.20 Ю г)

Закрытое акционерное общество 
"Екатеринбургский центр МНТК "Микрохирургия глаза"

620149, г.Екатеринбург, ул.Академика Бардина, д,4а 

Общебольничные лечебно-диагностические службы
соответствуют уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других нормат ивны х

документ ов

Доврачебная помощь
• медицинские осмотры (предрейсовые, послерейсовые)
• медицинский массаж

Диагностическое отделение

• ультразвуковая диагностика
- орган зрения

• функциональная диагностика
- орган зрения

Доврачебная помощь
• медицинская оптика
• сестринское дело

Клинико-диагностическая лаборатория

соответствует клинико-диагност ической лаборат ории
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

• клиническая лабораторная диагностика
- биохимические исследования
- гематологические исследования
- иммунологические исследования
- коагулологические исследования
- химико-микроскопическое исследование биологических жидкостей
- цитологические исследования

Доврачебная помощь
• лабораторная диагностика

1



Приложение № 3 к сертификату № 3CM-B607-00435 
( от 28.06.2012г, с изменениями от 27.09.2012г, 24.01.2013г )

Закрытое акционерное общество 
«Екатеринбургский центр МНТК «Микрохирургия глаза»

620149, г.Екатеринбург, ул,Академика Бардина, д.4а 

КОНСУЛЬТАТИВНО -ДИ АГНО СТИ ЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА

соот вет ст вует  консульт ат ивно-диагност ической п о ли кли ни ке  V категории 
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.

Амбулаторно-поликлиническая помощ ь

СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

З Д Р А В С Т А Н Д А Р Т

Консультативно-диагностическое отделение

соответствует подразделению , оказы ваю щ ем у м едицинские услуги
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и  других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620072, г.Екатеринбург. ул.Сыромолотова, д. 19

• офтальмология, в т.ч.:
- Код 1161 - комплексное диагностическое обследование по короткой методике
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное

Доврачебная помощь
• сестринское дело 

620075. г.Екатеринбург. пр.Ленина, д.53
• офтальмология, в т.ч.:
- Код 1161 - комплексное диагностическое обследование по короткой методике
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное

Доврачебная помощь
• сестринское дело

620137. г.Екатеринбург. ул.Комвузовская, д.З
• офтальмология, в т.ч.:
- Код 1161 - комплексное диагностическое обследование по короткой методике
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное

Доврачебная помощь
• сестринское дело

620039. г.Екатеринбург. пер. Суворовский, д.5в
• офтальмология, в т.ч.:
- Код 1161 - комплексное диагностическое обследование по короткой методике
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное

Доврачебная помощь
• сестринское дело

620149. г.Екатеринбург. ул.С.Дерябиной, д.34
• офтальмология, в т.ч.:
- Код 1161 - комплексное диагностическое обследование по короткой методике
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное

Доврачебная помощь
• сестринское дело

1



620010, г.Екатеринбург. ул. Косарева, д. 15
• офтальмология, в т.ч.:
- Код 1161 - комплексное диагностическое обследование по короткой методике
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Дневной стационар по адресу: пер.Суворовский, д.5в
Мощность: смен - 2 , мест - 6
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и  других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам);
620039. г.Екатеринбург. пер.Суворовский. д.5в

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42133066, 42135066, 42136066, 42137066, 42138066, 42139066, 42140066, 42141066 
42142066, 42143066, 42144066,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Дневной стационар по адресу: ул.Комвузовская, д.З
Мощность: смен - 2 , мест - 6
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620137. г.Екатеринбург. ул.Комвузовская. д.З

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42133066, 42135066, 42136066, 42137066, 42138066, 42139066, 42140066 42141066 
42142066, 42143066, 42144066, ’

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Дневной стационар по адресу: ул.Косарева, д.15
Мощность: смен - 2 , мест - 6 •
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620010, г.Екатеринбург. ул.Косарева. д. 15

• офтальмология
- офтальмология •

МЭС: 42133066, 42135066, 42136066, 42137066, 42138066, 42139066, 42140066, 42141066 
42142066, 42143066, 42144066, ’

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Дневной стационар по адресу: ул.С.Дерябиной, д.34
Мощность: смен - 2 , мест - б
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149, г.Екатеринбург. ул.С.Лерябиной. д.34

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42133066, 42135066, 42136066, 42137066, 42138066, 42139066, 42140066 42141066 
42142066, 42143066, 42144066, ’

Доврачебная помощь
• сестринское дело

2



Отделение диагностическое

соот вет ст вует  подразделению, оказы ваю щ ем у м едицинские услуги
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.
Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149, г.Екатеринбург. ул.Академика Бапдина. д4п

• неврология
• терапия
• офтальмология, в т.ч,:
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 3861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое повторное
" £ °Д ‘ посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- подбор контактной коррекции
- работы и услуги по глазному протезированию

Доврачебная помощь
• медицинская оптика
• сестринское дело

Дневной стационар диагностического отделения
Мощность: смен -1  , мест - 22
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149, г. Екатеринбург, ул.Академика Бардина. д4п 

• офтальмология 
- офтальмология

МЭС: 42133066, 42134066, 42135066, 42136066, 42137066 
42141066, 42142066, 42143066, 42144066.
52151066, 52153066,

Доврачебная помощь 
® сестринское дело

42138066, 42139066, 42140066,

Отделение офтальмологическое (лазерное)

соот вет ст вует  оф т альм ологическом у от делению
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149. г.Екатеринбург. ул.Академика Бардина. д.4а

• офтальмология, в т.ч.:
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое повторное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
• педиатрия

Доврачебная помощь
• сестринское дело
• сестринское дело в педиатрии

Дневной стационар офтальмологического (лазерного) отделения
Мощность: смен -1  , мест - 45

3



соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документов.
Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(гм):
620149, г.Екатеринбург. ул.Академика Бардина. д.4а

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42127066, 42128066, 42129066, 42130066, 42131066, 42132066, 42133066. 42134066

42143066 42144066 4 Ш 1 Ш ’ 42138066’ 42139066, 42140066, 42141066^42142066,’

51600066, 51700066,’ 52151066, 52153066,
Доврачебная помощь

• сестринское дело

Отделение охраны детского зрения № 1

соответствует подразделению, оказы ваю щ ем у м едицинские услуги
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и  других норм ат ивны х документ ов.
Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149. г.Екатеринбург. ул.С.Дерябинпй. дЗОв

• офтальмология, в т.ч.:

" кт!Д Овл! * посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное 
' 1/ ° Д ’ посещение комплексное консультативное диагностическое повторное
" vTn l l r l ' П0Сещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- подбор контактной коррекции

Доврачебная помощь
• медицинская оптика
• сестринское дело

Дневной стационар отделения охраны детского зрения № 1
Мощность: смен -1  , мест -12
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.
Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):

620149, г.Екатеринбург. ул.С.Дерябиной. д. 306 '
• офтальмология

- офтальмология

МЭС: 42141066! 4214206б! 42‘3™“ - *2 т Ш ’ 4214°°66'
Доврачебная помощь

• сестринское дело .

Отделение охраны детского зрения № 2

соответствует подразделению, оказы ваю щ ем у м едицинские услиги
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.
Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):

620010, г.Екатеринбург. ул.Дагестанская, д.34а
• офтальмология, в т.ч.:

г °Д oof! ’ посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное 
v  оо2, ’ посещение комплексное консультативное диагностическое первичное 
г ! Д ойЙ ' посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии 

- Код 2866 - ™Сс̂ ™ ^ ° еМШ1ексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Дневной стационар отделения охраны детского зрения № 2
Мощность: смен -1  , мест -10
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно установленным требованиям стандартов и других нормативных документов.



х а д Т 3? 1 работь',и оказывает услуги по адресуем):
020010, г.Екатеринбург. ул.Пагестанг.кая. д.34п

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: Ж  S 3 5  S S S S  S 2 S  42Ш066> ф зт 6’ 4т ™6- 4214» “ .
Доврачебная помощь ’

• сестринское дело

Отделение диагностики и лечения глаукомы

соответствует подразделению, оказывающему медицинские пт,™,
согласно установленным требованиям стандартов и других нормативных документов.
О^ществляет работы и оказывает услуге по адресуем):

— ^Екатеринбург, уд. Челюскиниек. г) 3/пеп. Смер и л  а 7
• офтальмология, в т.ч.:

■ К м  ! м ! ' амб>латоР»“  консультативное диатосичеекое первичное
■ Кол '  Z  m m ‘  « » » t y ™ e » e  ..«г„ос™ ,еск„Гп”™ ™ Г

• - * ■ = £ = = = = = = = = 1 .
Доврачебная помощь

• сестринское дело

Дневной стационар отделения диагностики и лечения 
Мощность: смен -1  , мест -10  лечения глаукомы
соответствует дневному стационару
согласно уст ановленным требованиям стандартов и других н орм ат и вн ы  документов.

,о СД е-7СТВЛрет работы_и оказывает услуги по адресу(ам):
020077, г.Екатеринбург, ул. Челюскинцы  АЗ/пер.Смрпн^й а ?

• офтальмология ' ~
- офтальмология

S  S  = :  » = :  s a  S I 2 S  t S S S S t
Доврачебная помощь

• сестринское дело



Приложение № 3 к сертификату' № 3CM-B607-00435 
(от 28.06.2012г)

Закрытое акционерное общество 
«Екатеринбургский центр МНТК «Микрохирургия глаза»

620149, г.Екатеринбург, ул.Академика Бардина, д.4а

СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

З Д Р А В С Т А Н Д А Р Т

КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА

соот вет ст вует  консульт ат ивно-диагност ической п о ли кли ни ке  V категории 
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документов.

Амбулаторно-поликлиническая помощ ь

Консультативно-диагностическое отделение

соответствует подразделению, оказы ваю щ ему м едицинские услуги
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и  других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620072. г.Екатеринбург, ул.Сыромолотова, д. 19

• офтальмология, в т.н.:
- Код 1161 - комплексное диагностическое обследование по короткой методике
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное

Доврачебная помощь
• сестринское дело 

620075. г.Екатеринбург. т.Ленина, д. 53
• офтальмология, в т.ч.:
- Код 1161 - комплексное диагностическое обследование по короткой методике
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное

Доврачебная помощь
• сестринское дело

620137. г.Екатеринбург. ул.Комвузовская, д.З
• офтальмология, в т.ч.:
- Код 1161 - комплексное диагностическое обследование по короткой методике
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное

Доврачебная помощь
• сестринское дело

620039. г.Екатеринбург. пер.Суворовский. д.5в
• офтальмология, в т.ч.:
- Код 1161 - комплексное диагностическое обследование по короткой методике
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное

Доврачебная помощь
• сестринское дело

620149. г.Екатеринбург. ул.С.Дерябиной, д.34
• офтальмология, в т.ч.:
- Код 1161 - комплексное диагностическое обследование по короткой методике
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное

Доврачебная помощь
• сестринское дело

1



620010, г.Екатеринбург. ул.Косарева. д.15
• офтальмология, в т.ч.:
- Код 1161 - комплексное диагностическое обследование по короткой методике
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное

Доврачебная помощь .
• сестринское дело

Дневной стационар по адресу: пер.Суворовский, д.5в
Мощность: смен - 2 ,  мест - 6
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  требованиям, ст андарт ов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620039. г.Екатеринбург. пер.Суворовский. д.5в

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42133, 42135, 42136, 42137, 42138, 42139, 42140, 42141,
42142, 42143, 42144,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Дневной стационар по адресу: ул.Комвузовская, д.З
Мощность: смен - 2 , мест - 6 
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620137. г.Екатеринбург. ул.Комвузовская.. д.З

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42133, 42135, 42136, 42137, 42138, 42139, 42140, 42141,
42142, 42143, 42144, '

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Дневной стационар по адресу: ул.Косарева, д.15
Мощность: смен - 2 , мест - 6
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620010. г.Екатеринбург. ул. Косарева, д.15

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42133, 42135, 42136, 42137, 42138, 42139, 42140, 42141,
42142, 42143, 42144,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Дневной стационар по адресу: ул.С.Дерябиной, д.34
Мощность: смен - 2 , мест - 6
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149, г.Екатеринбург. ул.С.Дерябиной. д.34

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42133, 42135, 42136, 42137, 42138, 42139, 42140, 42141,
42142, 42143, 42144,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

2



Отделение диагностическое

соот вет ст вует  подразделению , оказы ваю щ ем у м едицинские услуги
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149. г.Екатеринбург. ул.Академика Бардина. д.4а

• неврология
• терапия
• офтальмология, в т.н.:
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое повторное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- подбор контактной коррекции
- работы и услуги по глазному протезированию

Доврачебная помощь
• медицинская оптика
• сестринское дело

Дневной стационар диагностического отделения
Мощность: смен -1  , мест - 22
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149. г.Екатеринбург. ул.Академика Бардина, д.4а

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42133, 42134, 42135, 42136, 42137, 42138, 42139, 42140,
42141, 42142, 42143, 42144,
52151, 52153,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Отделение офтальмологическое (лазерное)

соответствует оф т альм ологическом у от делению
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149. г.Екатеринбург. ул.Академика Бардина, д.4а

• офтальмология , в т.ч.:
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое повторное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование 
Доврачебная помощь

• сестринское дело

Дневной стационар офтальмологического (лазерного) отделения
Мощность: смен -1 , мест - 45 ’ ’
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно установленным требованиям стандартов и других нормативных документов.

3



Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149, г.Екатеринбург. ул.Академика Б ардин  Л л„ 

• офтальмология 
- офтальмология

МЭС: 116, 117,

42127, 42128, 42129, 42130, 42131, 42132 42133 42Н 4

42143,’ 42144,’ 4 2 Ш ’ 4 2 Ш ’ 42140> 42141’ 42142’
52151, 52153,

Доврачебная помощь 
• сестринское дело

Отделение охраны детского зрения Ns 1

™ TnZ;mCmeyem подРш делению > оказы ваю щ ему м едицинские услуги
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.
Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам)
620149, г.Екатеринбург. уп.С.Дерябшюй д  ?ОД

1 офтальмология, в т.ч.:

Кол m  '  Г Г ”"  аМ УЛаТ°рНОе консУльтативное диагностическое первичное 
Кол IMA ' ™СеЩеШе ком™ексНое консультативное диагностическое повторное 

- Кол 2866 ' Г  I T *  КОМПЛексное консультативное диагностическое особые технологии 
' о 6 с 2 о 2 ш е МПЛеКСНОе КОНСультативное Диагностическое высокотехнологичноеобследование 

- подбор контактной коррекции 
Доврачебная помощь

* медицинская оптика
• сестринское дело

Дневной стационар отделения охраны детского зрения No 1
Мощность: смен -1  , мест -12  ^  л  1
соответствует дневному стационару
согласно уст ановленным требованиям стандартов и других нормативных документов.
Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):

620149, г.Екатеринбург, ул.С.Дерябиной. д Ыв '
• офтальмология

- офтальмология

МЭС: « ! « ;  42142] « Ш ;  « ! « ;  42137' 42Ш ' 42Ш - 4214°-
Доврачебная помощь

• сестринское дело

Отделение охраны детского зрения Ns 2

соответствует подразделению, оказывающ ему медицинские услуги  
огласно установленным требованиям стандартов и других нормативных документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620010, г.Екатеринбург, ул.Дагестанская d Un

• офтальмология , в т.ч.:

’ Кол 28б! ' п Г ЩеНИС аМбуЛаТ°РНОе консУльтативное диагностическое первичное 
' К м  2864 " !  еНИе комплексное консультативное диагностическое первичное
' Кол 2866 ’ п ^  еИИе комплексное консультативное диагностическое особые технологии

Код 2866 - консультативное диагностическое высокотехнологичное

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Дневной стационар отделения охраны детского зрения No 2
Мощность: смен -1  , мест -10  ^  "  , ч ~  £

соответствует дневному стационару
согласно установленным требованиям стандартов и других нормативнъис документов.

4



Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам): 
620010, г. Екатеринбург. улЛагестанская. д. 34а

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42133, 42134, 42135, 
42141, 42142, 42143, 

Доврачебная помощь
• сестринское дело

42136,
42144,

42137, 42138, 42139, 42140,

Отделение диагностики и лечения глаукомы

соответствует подразделению, оказы ваю щ ем у м едицинские услуги
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и  других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620077. г.Екатеринбург. ул. Челюскинцев. д.З/пер.Северный. д.2 

» офтальмология, в т.н.:
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование 
Доврачебная помощь 

• сестринское дело

Дневной стационар отделения диагностики и лечения глаукомы
Мощность: смен -1  , мест -10  
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620077. г.Екатеринбург. ул.Челюскиниев. д.З/пер.Северный. д.2

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42127, 42128, 42129, 42130, 42131, 42132, 42133, 42134,
42135, 42136, 42137, 42138, 42139, 42140, 42141, 42142,
42143, 42144,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Руководитель 
органа по

5



Приложение № 4 к сертификату № 3CM-B607-00435 
( от 28.06,2012г, с изменениями от 27.09.2012г, 24.01.2013г )

Закрытое акционерное общество 
"Екатеринбургский центр МНТК "Микрохирургия глаза 

620149, г.Екатеринбург, ул.Академика Бардина, д.4а 

Амбулаторно-поликлиническая помощ ь 

Представительство в г.Каменск-Уральский

соответствует консульт ат ивно-диагност ической п о ли кли ни ке  IV категории 
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
623400. Свердловская область. г.Каменск-Уральский. ул.Рябова, д.20

• офтальмология
- в т.ч. подбор контактной коррекции
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование 
Доврачебная помощь

• сестринское дело

СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

З Д Р А В С Т А Н Д А Р Т

Дневной стационар Представительства в г.Каменск-Уральский 
Мощность: смен -1  , мест -15
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам)
623400. Свердловская область. г.Каменск-Уральский. ул.Рябова, д.20

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42127066, 42128066, 42129066, 42130066, 42131066, 42132066, 42133066, 42134066, 
42135066, 42136066, 42137066, 42138066, 42139066, 42140066, 42141066,42142066, 
42143066, 42144066,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Представительство в г.Лесной

соответствует консульт ат ивно-диагност ической п оликлинике  IV категории 
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
624200. Свердловская область. г.Лесной. ул.Ленина, д. 94 

• офтальмология
- в т.ч. подбор контактной коррекции

1



- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование '
Доврачебная помощь 

• сестринское дело

Дневной стационар Представительства в г.Лесной
Мощность: смен -1  , мест - 5
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и  других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
624200, Свердловская область. г.Лесной. ул.Ленина. д. 94

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42133066, 42134066, 42135066, 42136066, 42137066, 42138066, 42139066 42140066 
42141066, 42142066, 42143066, 42144066, ’ ’

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Представительство в г.Нижний Тагил

соответствует консульт ат ивно-диагност ической п оликлинике  IV категории 
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
622034, Свердловская область. г.Нижний Тагил. ул.Ленина. д.56

• офтальмология
- в т.ч. подбор контактной коррекции
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
* Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1S66 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование ’ " '
Доврачебная помощь 

• сестринское дело

Дневной стационар Представительства в г.Нижний Тагил
Мощность: смен -1  , мест -15
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
622034, Свердловская область. г.Нижний Тагил. ул.Ленина. д.56

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42127066, 42128066, 42129066, 42130066, 42131066, 42132066, 42133066, 42134066. 
42135066, 42136066, 42137066, 42138066, 42139066, 42140066, 42141066 42142066 
42143066, 42144066, ’ ’

Доврачебная помощь
• сестринское дело

2



Представительство в г.Серов

соот вет ст вует  консульт ат ивно-диагност ической п оликлинике  IV категории 
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
624440. Свердловская область, г.Серов. ул.Октябрьской революиии. д.8

• офтальмология
- в т.ч. подбор контактной коррекции
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование 
Доврачебная помощь

• сестринское дело

Дневной стационар Представительства в г.Серов
Мощность: смей -1  , мест -12
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
624440. Свердловская область. г.Серов. ул.Октябрьской революиии. д.8

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42127066, 42128066, 42129066, 42130066, 42131066, 42132066, 42133066, 42134066, 
42135066, 42136066, 42137066, 42138066, 42139066, 42140066, 42141066,42142066, 
42143066, 42144066,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Представительство в г.Сухой Лог

соответствует консульт ат ивно-диагност ической п оликлинике  IV категории 
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
624800. Свердловская область, г. Сухой Лог, пер. Фрунзе, д. 6

• офтальмология
- в т.ч. подбор контактной коррекции
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование 
Доврачебная помощь

• сестринское дело

Дневной стационар Представительства в г.Сухой Лог
Мощность: смен -1  , мест - 5
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м , т ребованиям  стандартов и  других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам)
624800. Свердловская область, г. Сухой Лог, пер. Фрунзе, д. 6

3



• офтальмология
- офтальмология

МЭС: Ж  S S S  S 3 2  42137“ 6' 42138066’ 421390“ ' 421̂ -Доврачебная помощь ’ ’
• сестринское дело

Филиал в г.Нижневартовск

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):

- в гл. подбор контактной коррекции 

: £ = = = = = = _

1 1 = = = = = . .
обследование “ нсултивное диагностическое выоокотахнолопин»

Доврачебная помощь 
• сестринское дело

Дневной стационар филиала в г.Нижневартовск
Мощность: смен -1  , мест - 5 ^ ' " иыс;к
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
_  установленным т р е б о в а в  стандартев и *Ругих норм ат ивна документов. 
Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):

J I ! ! & £ W  Д » Ц Д у ш т т ш ш ^ м ш ^
- офтальмология

мэс: S  S 3 5  S S S g  S 5S E 42'37066' 42Ш066' 42139°“ - 421« ^
Доврачебная помощь ’

• сестринское дело

Филиал в г. Сургут

S w f T " 67Раб0ТЫ И оказывает У^УГИ ПО адресу(ам):ЬАНЗХЗ, Тюменская пбпасть. XMAD .f n ^  , Cvn^vm -
® офтальмология ' “  в&Ш 3 " « “ ■̂
- в т.ч. подбор контактной коррекции

^ Щ = = ~ = = = _

' КОД 28“ ' Z ~ ~ l = =  « = =  . - — Г н о е
Доврачебная помощь 

• сестринское дело



Дневной стационар филиала в г.Сургут
Мощность: смен -1  , мест - 5 
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов. 

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
628383. Тюменская область. ХМАО-Югра. г.Сургут, пр.Комсомольский, д. 2 2

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42133066, 42134066, 42135066, 42136066, 42137066, 42138066, 42139066, 42140066, 
42141066, 42142066, 42143066, 42144066,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Филиал в  г . Т ю м е н ь

соответствует консульт ат ивно-диагност ической п о ли кли ни ке  IV категории 
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
625022. г.Тюмень. ул.Муравленко. d.S/1

• офтальмология
- в т.ч. подбор контактной коррекции
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование 
Доврачебная помощь

• сестринское дело

Дневной стационар филиала в г.Тюмень
Мощность: смен - 1 , мест - 10
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам)
625022. г.Тюмень. ул.Муравленко. д.5 / 1

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42127066, 42128066, 42129066, 42130066, 42131066, 42132066, 42133066, 42134066, 
42135066, 42136066, 42137066, 42138066, 42139066, 42140066, 42141066, 2142066, 
42143066, 42144066,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Руководитель 
органа по С.А.Фёдоров

5



СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ 

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

З Д Р А В С Т А Н Д А Р Т

Приложение № 4 к сертификату № 3CM-B607-00435 
( от 28.06.2012г, с изменениями от 27.09.2012г)

Закрытое акционерное общество 
«Екатеринбургский центр МНТК «Микрохирургия глаза»

620149, г.Екатеринбург, ул.Академика Бардина, д.4а 

Амбулаторно-поликлиническая помощ ь

Представительство в г.Каменск-Уральский

соответствует консульт ат ивно-диагност ической п о ли кли ни ке  IV категории 
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
623400. Свердловская область. г.Каменск-Уральский. ул.Рябова. д.20

• офтальмология
- в т.ч. подбор контактной коррекции
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование 
Доврачебная помощь

• сестринское дело

Дневной стационар Представительства в г.Каменск-Уральский 
Мощность: смен -1  , мест -15
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
623400. Свердловская область. г.Каменск-Уральский. ул.Рябова. д.20

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42127, 42128, 42129, 42130, 42131, 42132, 42133, 42134,
42135, 42136, 42137, 42138, 42139, 42140, 42141, 42142,
42143, 42144,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Представительство в г.Лесной

соответствует консульт ат ивно-диагност ической п о ли кли ни ке  IV категории 
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и  других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
624200. Свердловская область. г.Лесной. ул.Ленина. д.94

1



• офтальмология
- в т.ч. подбор контактной коррекции
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- /Сод 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование 
Доврачебная помощь

• сестринское дело

Дневной стационар Представительства в г.Лесной
Мощность: смен -1  , мест - 5
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
624200, Свердловская область. г.Лесной. ул.Ленина. д. 94

* офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42133, 42134, 42135, 42136, 42137, 42138, 42139, 42140 
42141, 42142, 42143, 42144,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Представительство в г.Нижний Тагил

соот вет ст вует  консульт ат ивно-диагност ической п о ли кли ни ке  IV категории 
согласно уст ановленны м , т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
622034, Свердловская область. г.Нижний Тагил. ул.Ленина. д.56

• офтальмология
- в т.ч. подбор контактной коррекции
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование 
Доврачебная помощь

• сестринское дело

Дневной стационар Представительства в г.Нижний Тагил
Мощность: смен -1  , мест -15
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
622034, Свердловская область. г.Нижний Тагил. ул.Ленина. д. 56

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42127, 42128, 42129, 42130, 42131, 42132, 42133, 42134,
42135, 42136, 42137, 42138, 42139, 42140, 42141, 42142,
42143, 42144,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

2



вяшшшетствует консульт ат ивно-диагност ической п о ли кли ни ке  IV категории 
ш яяа а т  уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
624440, Свердловская область. г.Серов. ул.Октябрьской революиии. д. 8

• офтальмология
- в т.ч. подбор контактной коррекции
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 18бо - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование 
Доврачебная помощь

• сестринское дело

Д н е в н о й  с т а ц и о н а р  П р е д с т а в и т е л ь с т в а  в  г .С е р о в
Мощность: смен -1  , мест -12  "
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
624440, Свердловская область. г.Серов. ул.Октябрьской революиии. д.8

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42127, 42128, 42129, 42130, 42131, 42132, 42133, 42134,
42135, 42136, 42137, 42138, 42139, 42140, 42141, 42142
42143, 42144,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

П р е д с т а в и т е л ь с т в о  в  г . С у х о й  Л о г

соответствует консульт ат ивно-диагност ической п оликлинике  IV категории 
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
624800, Свердловская область, г. Сухой Лог, пер. Фрунзе, д. 6

• офтальмология
- в т.ч. подбор контактной коррекции
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код ^161- посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование 
Доврачебная помощь

• сестринское дело

Д н е в н о й  с т а ц и о н а р  П р е д с т а в и т е л ь с т в а  в  г .С у х о й  Л о г
Мощность: смен -1  , мест - 5
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
624800, Свердловская область. г.Сухой Лог, пер.Фрунзе, д. 6

ЩршЯсяшижпельство в г.Серов

3



• офтальмология
- офтальмология

МЭС: s s :  s s  s s  s *  42137> 42та’ ««»•
Доврачебная помощь ’ ’

• сестринское дело

Филиал в г.Нижневартовск

Раб!0ТЫ и 0каэЫ8ает услуги по адресу(ам):

• в т.ч, подбор контактной коррекции

S i : = = = E = =обследование ностическое высокотехнологичное

Доврачебная помощь 
• сестринское дело

Дневной стационар филиала в г.Нижневартовск
Мощность: смен -1  , мест - 5
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
_  , c maK„ _  т р е 5 _  с т а н д а р т о в  и  д ю г и х  т р м а _  д т у _  

Ж СГ еТ РабЛ ТЫ И оказы8ает услуги по адресу(ам):

- офтальмология
МЭС: 42133, 42134, 42135,

42141, 42142, 42143*
Доврачебная помощь 

• сестринское дело

42136,
42144,

42137, 42138, 42139, 42140,

Филиал в г. Сургут

ВГ г Я0Т Раб0ТЫ И оказьшает y^y™  по адресу(ам):о28383, / юменская область. ХМАП.т™„ ,  rW i»« ir„ .
• офтшьмоло™  Р  ' т  "Г К‘"'т^ ь с т й , д.22
- в т.ч. подбор контактной коррекции

= = = = = = = _

1 1 = = = = = = = = ,
Доврачебная помощь 

• сестринское дело

4



Дневной стационар филиала в г.Сургут
Мощность: сапен - 1 ,  мест - 5
соответствует дневному стационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
628ЩЗ, Тюменская область. ХМАО-Югоа. г.Сургут,. пп.Комсомолъский. д.22

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42133, 42134, 42135, 42136, 42137, 42138, 42139, 42140,
42141, 42142, 42143, 42144,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Филиал в г.Тюмень

соот вет ст вует  консульт ат ивно-диагност ической п о ли кли ни ке  IV категории 
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документ ов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
625022. г.Тюмень. ул.Муравленко. д.5 / 1

• офтальмология
- в т,ч, подбор контактной коррекции
- Код 1161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 1861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 1866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование
- Код 2161 - посещение амбулаторное консультативное диагностическое первичное
- Код 2861 - посещение комплексное консультативное диагностическое первичное
- Код 2864 - посещение комплексное консультативное диагностическое особые технологии
- Код 2866 - посещение комплексное консультативное диагностическое высокотехнологичное

обследование 
Доврачебная помощь

• сестринское дело

Дневной стационар филиала в г.Тюмень 
Мощность: смен -1  , мест -10
соот вет ст вует  дневном у ст ационару
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
625022. г.Тюмень. ул.Муравленко. д.5 / 1

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 42127, 42128, 42129, 42130, 42131, 42132, 42133, 42134,
42135, 42136, 42137, 42138, 42139, 42140, 42141, 42142,
42143, 42144,

Доврачебная помощь
• сестринское дело

Руководитель 
органа по сертификациц^^^г7-': Щ

!•
ЛУ > f ' fто: -1 л, ,

f | T |  /  ■"’'« u s t a j  Vs. „ 
" ' « I  ; *"*0?*5Пго»го-' 1 Z о

•«*1лат*чссы,я •• 5 Iпентр
, e V v -  ч  >- &/>

".

у
С.А.Фйдоров

5



СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

З Д Р А В С Т А Н Д А Р Т

Приложение № 5 к сертификату № 3C M -B 6 0 7 -0 0 4 3 5  
( от 28.06.2012г, с изменениями от 27.09,2012г, 24.01.2013г)

Закрытое акционерное общество 
«Екатеринбургский центр МНТК «Микрохирургия глаза»

620149, г.Екатеринбург, ул.Академика Бардина, д.4а 

С тационарная м едицинская помощ ь

Офтальмологическое хирургическое отделение Ns 1
Мощность: коек -123 офтальмологических
соответствует оф т альм ологическом у от делению  V категории
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149, г.Екатеринбург. ул.Академика Бардина, д.4а 

• офтальмология 
- офтальмология

МЭС: 111, 112, 113, 114, 115, 118,
52065, 52067, 52079, 52096, 52097, 52142, 52143, 52144,
52145, 52146, 52147, 52148, 52149, 52150, 52151, 52152,
56502,
56528,

56504, 56511, 56512, 56517, 56519, 56522, 56525,

• педиатрия
Доврачебная помощь

• операционное дело
• сестринское дело
• сестринское дело в педиатрии

Офтальмологическое хирургическое отделение Ns 2 
Мощность: коек -124 офтальмологических
соответствует оф т альм ологическом у от делению  V категории
согласно уст ановленны м  т ребованиям  ст андарт ов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149. г.Екатеринбург. ул.Академика Бардина, д.4а

• офтальмология
- офтальмология

111, 112, и з , 114, 115, 118,
52065, 52067, 52079, 52096, 52097, 52142, 52143, 52144,
52145, 52146, 52147, 52148, 52149, 52150, 52151, 52152,
56502, 56504, 56511, 56512, 56517, 56519, 56522, 56525,
56528,

• педиатрия
Доврачебная помощь

• операционное дело
• сестринское дело
• сестринское дело в педиатрии

Отделение анестезиологии и реанимации 
Мощность: коек - 8 реанимационных
соответствует от делению  анест езиологии-реанимации  IV категории
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

1



раб0ТЫ и окаэывает услуги по адресу(ам): 
620149, г. Екатеринбург у , .Академика Кавдина л л„

• анестезиология и реаниматология
Доврачебная помощь

• анестезиология и реаниматология



Приложение № 5 к сертификату- № 3CM-B607-00435 
( от 28.0б.2012г, с изменениями от 27.09.2012г)

Закрытое акционерное общество 
«Екатеринбургский центр МНТК «Микрохирургия глаза»

620149, г.Екатеринбург, ул.Академика Бардина, д.4а 

С тационарная м едицинская помощ ь

СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

З Д Р А В С Т А Н Д А Р Т

Офтальмологическое хирургическое отделение N9 1 
Мощность: коек -123 офтальмологических
соответствует оф т альм ологическом у от делению  V категории
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149. г.Екатеринбург. ул.Академика Бардина. д.4а

• офтальмология
- офтальмология

МЭС: 111, 112, 113, 114, 115, 118,
52065, 52067, 52079, 52096, 52097, 52142, 52143, 52144,
52145, 52146, 52147, 52148, 52149, 52150, 52151, 52152,
56502, 56504, 56511, 56512, 56517, 56519, 56522, 56525,
56528,

Доврачебная помощь
• операционное дело
• сестринское дело

Офтальмологическое хирургическое отделение № 2
Мощность: коек -124 офтальмологических
соот вет ст вует  оф т альм ологическом у от делению  V категории
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149. г.Екатеринбург. ул.Академика Бардина, д.4а 

• офтальмология 
- офтальмология

МЭС: 111, 112, 113, 114, 115, 118,
52065, 52067, 52079, 52096, 52097, 52142, 52143, 52144,
52145, 52146, 52147, 52148, 52149, 52150, 52151, 52152,
56502, 56504, 56511, 56512, 56517, 56519, 56522, 56525,
56528,

Доврачебная помощь
• операционное дело
• сестринское дело

Отделение анестезиологии и реанимации 
Мощность: коек - 8 реанимационных
соответствует от делению  анест езиологии-реанимации  IV категории
согласно уст ановленны м  т ребованиям  стандартов и других норм ат ивны х документов.

Осуществляет работы и оказывает услуги по адресу(ам):
620149. г. Екатеринбург, ул.Академика Бардина, д. 4а

• анестезиология и реаниматология

1



Доврачебная помощь 
• анестезиология и реаниматология

Руководитель 
органа по С. А. Фёдоров



СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ

В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

З Д Р А В С Т А Н Д А Р Т

Приложение № 6 к сертификату № 3CM -B607-00435
(от 28.06.2012г)

Закрытое акционерное общество
«Екатеринбургский центр МНТК «Микрохирургия глаза» 

620149, г.Екатеринбург, ул.Академика Бардина, д.4а

О рганизация здравоохранения,экспертная м едицинская 
деятельность,контроль качества м едицинской помощи

• контроль качества медицинской помощи
• экспертиза временной нетрудоспособности


